
1/3

21. února 2023

Začala sériová výroba pušek Chukavin
anna-news.info/nachalos-serijnoe-proizvodstvo-vintovok-chukavina

21.02.2023 09:40:11    Maxim Tumbartsev

22 0 0

Koncern "Kalašnikov" zahájil sériovou výrobu moderních

odstřelovacích pušek Chukavin, které jsou určeny k nahrazení

odstřelovacích pušek Dragunov v armádě.

V úterý 21. února 2023 o tom informuje ruská tisková agentura

TASS s odvoláním na komentář prezidenta koncernu Kalašnikov.

“ Puška Chukavin úspěšně prošla státními zkouškami. Mikrovlnná

trouba se vyrábí v zájmu zákazníka. Konstrukční dokumentaci

produktu bylo přiděleno písmeno „O1“ pro sériovou výrobu ,“ řekl

Alan Lushnikov zpravodaji TASS.

V listopadu 2022 bylo známo o smlouvě mezi Kalašnikovem a

ruským vojenským oddělením na dodávku nových odstřelovacích

pušek vojákům. Smlouva zajišťuje dodávku odstřelovacích pušek

Chukavin vojákům v letech 2022, 2023 a v následujících letech.

https://anna-news.info/nachalos-serijnoe-proizvodstvo-vintovok-chukavina/
https://anna-news.info/2023/02/21/
https://anna-news.info/author/makstubar2020/
https://tass.ru/armiya-i-opk/17099989
https://anna-news.info/podpisan-kontrakt-na-postavki-vintovok-svch-v-rossijskie-vojska/


2/3

V září 2022 vyšlo najevo , že jedna z jednotek ruských speciálních

operačních sil obdržela dávku pušek Chukavin pro použití v zóně

NVO. Pušky získaly dobré recenze od odstřelovačů.

Poloautomatická odstřelovací puška Chukavin byla vyvinuta ve třech

modifikacích pro použití domácích puškových nábojů 7,62x54 R a

zahraničních nábojů 7,62x51 a také nábojů 338 Lapua Magnum.

Puška je navržena tak, aby zasáhla jednotlivé cíle na vzdálenost až

1000 metrů.

Hmotnost odstřelovací pušky Chukavin bez nábojů je 4,6 kilogramu,

délka v závislosti na verzi je až 115 centimetrů. Obchody pro novou

pušku existují také ve třech verzích 10, 15 a 20 nábojů.

Donbass. Provozní páska pro 21.02.2023

21.02.2023 09:00:21    Alexandra Doncová

13 0 0

Operativní informace z front DPR a LPR, vojenské zprávy z

ozbrojených sil Novorossija, zprávy ATO, foto a video materiály od

vojenských novinářů z horkých míst Donbasu, aktuální rozhovory s

vůdci Novorossie.

https://anna-news.info/rossijskie-voennye-primenili-na-ukraine-snajperskie-vintovki-chukavina/
https://anna-news.info/2023/02/21/
https://anna-news.info/author/alexandra/


3/3

09:00  Ukrajina zatím obdržela méně než polovinu

celkových prostředků, které se Západ zavázal přidělit

Kyjevu jako finanční pomoc

Informoval o tom britský list Financial Times.

Podle analytiků získal Kyjev do prosince 2022 od svých západních

spojenců 31 miliard eur z 64 miliard eur, bez vojenské pomoci.

 

 


